
Příloha č. 2  

 Hodnocení státní závěrečné zkoušky  

Hodnocení 1. části SZZ v bakalářských studijních programech  

 

Hodnocení obhajované bakalářské práce vychází z návrhů hodnocení vedoucího a oponenta 

práce. Komise na základě obhajoby práce určí její celkovou klasifikaci.  

 

Hodnocení 2. části SZZ v bakalářských studijních programech  

 

Ve druhé části SZZ se zkoušejí tři odborné předměty. Celkové hodnocení této části se stanoví 

jako aritmetický průměr hodnocení jednotlivých  předmětů (Směrnice rektora 10/2005, čl. 4). 

Při celkovém hodnocení druhé části SZZ se vychází z klasifikační stupnice ECTS:  

 

Stupeň ECTS Slovní vyjádření Číselné vyjádření  

A výborně 1,00 

B velmi dobře 1,50 

C dobře 2,00 

D uspokojivě 2,50 

E dostatečně 3,00 

F nedostatečně   - 

 

Rozsah pro hodnocení 2. části SZZ podle stupně ECTS je stanoven v následující tabulce:  

 

Stupeň ECTS Slovní vyjádření Číselné vyjádření  

A výborně 1,00 – 1,24 

B velmi dobře 1,25 - 1,50  

C dobře 1,51 – 2,00 

D uspokojivě 2,01 – 2,50 

E dostatečně 2,51 – 3,00  

F nedostatečně   - 

 

Celkové hodnocení SZZ v bakalářských studijních programech  

 

Jednotlivé části SZZ jsou hodnoceny stupni, z nichž se vypočítá aritmetický průměr 

(Směrnice rektora 10/2005, čl. 5). Při celkovém hodnocení se vychází z klasifikační stupnice 

ECTS.  

Stupeň ECTS Slovní vyjádření Číselné vyjádření  

A výborně 1,00 

B velmi dobře 1,50 

C dobře 2,00 

D uspokojivě 2,50 

E dostatečně 3,00 

F nedostatečně   - 



 

Rozsah pro celkové hodnocení SZZ podle stupně ECTS je stanoven v následující 

tabulce:  

 

Stupeň ECTS Slovní vyjádření Číselné vyjádření  

A výborně 1,00 – 1,24 

B velmi dobře 1,25 - 1,50  

C dobře 1,51 – 2,00 

D uspokojivě 2,01 – 2,50 

E dostatečně 2,51 – 3,00  

F nedostatečně   - 

 

Poznámka:  

 Pokud byla první část SZZ (tj. obhajoba bakalářské práce) hodnocena lépe než stupněm 

„nedostatečně“ (F), má student možnost v opravném termínu SZZ opakovat jen druhou část 

SZZ.  

 Pokud byla druhá část SZZ (tj. zkoušky z odborných předmětů) hodnocena lépe než stupněm 

„nedostatečně“ (F), rozhodne zkušební komise, zda student doplní či zcela přepracuje 

diplomovou nebo bakalářskou práci, nebo vypracuje práci s jiným zadáním. Zdůvodnění 

svého rozhodnutí uvede komise do protokolu o SZZ. Student má možnost v opravném 

termínu obhajovat jen první část SZZ.  

 Pokud je student klasifikován stupněm „nedostatečně“ (F) v obou částech SZZ, zkušební 

komise se usnese na odůvodnění, které uvede do protokolu o SZZ, a student je s tímto 

odůvodněním seznámen.  

 

 

 

Celkové hodnocení studia:  

Student prospěl s vyznamenáním, pokud  

 vážený průměr za celou dobu jeho studia v příslušném studijním programu nepřesáhl 1,30,  

 složil SZZ s celkovým prospěchem „výborně“ (A) nebo „velmi dobře“ (B).  

 

Student prospěl, jestliže 

 absolvoval SZZ s celkovým prospěchem „výborně“ (A), „velmi dobře“ (B), „dobře“(C), 

„uspokojivě“ (D), „dostatečně“ (E), ale nesplnil podmínky prospěchu s vyznamenáním.  

 

Student je hodnocen nedostatečně, pokud 

 byl klasifikován u SZZ stupněm „nedostatečně“ (F) z kterékoliv její části.  

 


